ESTADO DA SAHA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tou inho"

N
INDICAÇÃO2025

Indicamos ao Excelentíssimo, Sr. Prefeito Municipal, Zenildo Brandão Santana•

Secretário Municipal de Infraestrutura Sr. Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, SuperintendenLe

da SUNTRAivi Karla Carine Rodrigues Geanbastiane, medidas cabíveis e necessárias pai.

PAVIMETAÇÃO COM MASSA ASÁLTICA INTERLIGANDO O ANEL VIÁRIO A  RUA

PROFESSORA VIRGINIA RIBEIRO, PERCORRENDO TODA EXTENSÃO DA RUA VOVÓ

CAMILA E  CONSTRUIR UM CANTEIRO COM PERGOLATO NA RUA VOVÓ CAMILA (ACIMA

DA QUITANDA/EM  FRENTE A ANTIGA IGREJINHA), BAIRRO JEQUIEZIHNO JEQUIÉ-BA

JUSTIFICATIVA

A solicitação acima é muito pertinente e necessária porque é um encontro de duas v,as

que dão acesso a outras localidades como: Lot. Água Branca, Jardim Eldorado, Vila Rodoviá

Lot. Borda da Mata, Lot. Novo Mundo, Vila Vitória. Chácara Provisão e Zona Rural. Viabilizanoo

assim o fluxo de veículos, motocicletas e transeuntes que utilizam esse percurso, evitando que

ocorra acidentes, de médio e grande porte. Salientamos ainda que a implantação da

pavimentação com massa asfáltica destas vias é uma grande demanda para o município,

principalmente no que se refere a acessibilidade para assegurar o direito de ir e vir dos munícipes.

Com a implantação de um canteiro no cruzamento entre as ruas Vovó Camila e Rua A

(fotos anexo), irá promover maior segurança e tranquilidade para seus usuários. Além de

disponibilizar para a comunidade um espaço de aspecto atraente e seguro, podendo fazer pane

de mais um cartão-postal de nossa cidade.

Certos de contarmos com estimada atenção, agradecemos todo o empenho

necessário para o pronto atendimento desta justa reivindicação.

Sala das Sessões, 26 de Fevereiro de 2025.
Documento assinado digdaintente

Ui> NIARIA APARECIDA SOUZA SANTOS DE DEUS
Data: 271O2: 202S 15:02.11-03en)
Verifique em I ittpsi/Ivalidar tu

Maria Aparecida Souza Santos de Deus
Vereadora Professora Cida

ATENDIDO
ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Of. n.°

Em:
e

Sala das Sessões em 12-i_a3/  025.

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro — Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http:lliequie.ba.leg.br i E-mail. camaramunicipaldejequie jequie.ba.leg,b( 1 contato (073) 3528 8600.